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CAPUT XII. 

De Ecclesia 

Ecclesia, seu fidelium corpus a Spiritu Sancto vivificatum, est: I. Una, propter 

fidei, spei et caritatis unitatem; – II. Sancta, quia lota, inuncta et a Deo 

inhabitata; – III. Catholica, quoad locum, hominum conditionem et tempus; – 

IV. Firma, quia bona sunt ejus fundamenta et nunquam destrui potuit, nec a 

persecutoribus, nec ab erroribus, nec a tentationibus daemonum. 

Sanctam Ecclesiam catholicam (1). – Sicut videmus quod in uno homine 

est una anima et unum corpus, et tamen sunt diversa membra ipsius; ita Ecclesia 

catholica est unum corpus, et habet diversa membra. Anima autem quae hoc 

corpus vivificat, est Spiritus Sanctus. Et ideo post fidem de Spiritu Sancto, 

jubemur credere sanctam Ecclesiam catholicam; unde additur in Symbolo: 

Sanctam Ecclesiam catholicam. 

Circa quod sciendum est, quod Ecclesia est idem quod congregatio. Unde 

Ecclesia sancta idem est quod congregatio fidelium; et quilibet Christianus est 

sicut membrum ipsius Ecclesiae, de qua dicitur Eccli., ult., 31: Appropiate ad 

me indocti, et congregate vos in domum disciplinae. Haec autem Ecclesia sancta 

habet quatuor conditiones: quia est una, quia est sancta, quia est catholica, id est 

universalis, et quia est fortis et firma. 
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Quantum ad primum sciendum est, quod licet diversi haeretici diversas 

sectas adinvenerint, non tamen pertinent ad Ecclesiam, quia sunt divisi in partes; 

sed Ecclesia est una. Cant., VI, 8: Una est columba mea, perfecta mea. Causatur 

autem unitas Ecclesiae ex tribus. Primo ex unitate fidei: omnes enim Christiani 

qui sunt de corpore Ecclesiae, idem credunt. I Cor., I, 10: Idipsum dicatis omnes, 

et non sint in vobis schismata; et Ephes., IV, 5: Unus Deus, una fides, unum 

baptisma. Secundo ex unitate spei, quia omnes firmati sunt in una spe 

perveniendi ad vitam aeternam; et ideo dicit Apostolus, Ephes., IV, 4: Unum 

corpus et unus spiritus, sicut vocati estis in una spe vocationis vestrae. Tertio ex 

unitate caritatis, quia omnes connectuntur in amore Dei, et ad invicem in amore 

mutuo. Joan., XVII, 22: Claritatem quam dedisti mihi, dedi eis, ut sint unum, 

sicut et nos unum sumus. Manifestatur autem hujusmodi amor si verus est, 

quando membra pro se invicem sunt sollicita, et quando invicem compatiuntur. I 

Cor., XII, 25, 26: Non sit schisma in corpore; sed idipsum invicem sollicita sint 

membra: et si quid patitur unum, etc.; quia quilibet de gratia sibi collata a Deo